抄本
檔　　號：

保存年限：

第 1 頁　共 2 頁

機關地址：540204 南投縣南投市省府路38
號(營建署)

聯絡人：黃建智

聯絡電話：049-2352911#329
電子郵件：jhih1119@cpami.gov.tw
傳真：049-2352701

內政部　函

受文者：如行文單位

發文日期：中華民國112年1月13日
發文字號：內授營中字第1120800783號
速別：普通件

密等及解密條件或保密期限：

附件：如主旨

主旨：函轉國家發展委員會檢送112年「企業(機構)參與『僑外生

產學合作』需求調查」及「企業(機構)送年輕移工就讀『

在職進修』意願調查」問卷相關資料，請貴公會協助轉知

所屬會員評估需求後於112年3月30日前，完成雇主需求盤

點1案，詳如說明，請查照。

說明：

一、依據國家發展委員會112年1月9日發力字第1121100030號
函辦理。

二、有關「企業(機構)參與『僑外生產學合作』需求調查」，

係蒐集有意與學校產學合作共育人才的雇主名單及其希望

培育的人才類型。「產學合作」是指企業與學校的合作，

透過與學校共同規劃客製化課程、提供學生企業實習、安

排業師至學校協同授課等方式，與學校合作共育人才，與

即時人力補充不同。

三、有關「企業(機構)送年輕移工就讀『在職進修』意願調查

」，針對聘有移工30人以上之業者，蒐集有意選送所僱用

第 2 頁　共 2 頁

之移工就讀在職進修的雇主名單及其希望移工進修的專業

領域。

四、旨揭問卷採用Google表單線上填寫，填寫網址與QR Code
如附件1，開放填寫時間截至本(112)年3月30日止，請協助

轉知問卷資訊予所屬會員，並請會員詳閱問卷說明評估需

求後填寫，國發會將彙收有相關需求/意願之業者清單，轉

予教育部、僑委會協助辦理媒合事宜。

五、併附本調查相關政策簡介及諮詢專線(附件2)，請一併提供

所屬會員做為評估相關需求及填寫問卷時之參用。

正本：臺灣區綜合營造業同業公會、台灣區鋼構組立工程專業營造業同業公會、台灣
區鋼構吊裝工程專業營造業同業公會、台灣區基礎工程專業營造業同業公會、
台灣防水工程專業營造業同業公會、臺灣區擋土支撐及土方工程專業營造業同
業公會、台灣庭園景觀工程專業營造業同業公會、臺灣區地下管線工程專業營
造業同業公會、臺灣區施工塔架吊裝及模版工程專業營造業同業公會、臺灣區
預拌混凝土工程專業營造業同業公會、臺灣區鋼構工程專業營造業同業公會、
臺灣區營建鑽探工程專業營造業同業公會、臺灣區帷幕牆工程專業營造業同業
公會 、臺灣區環境保護工程專業營造業同業公會、中華民國土木包工商業同業
公會全國聯合會

副本：國家發展委員會、本部營建署(中部辦公室)

僑外生產學合作專班、年輕移工在職進修專班簡介及諮詢專線

業務項目 網站資料 諮詢專線

「企業(機構)參與『僑外生產學合作』需求調查」—僑外生產學合作計畫諮詢

新南向產學合作國際專班

- 培育對象：新南向國家(指東協十國、

南亞六國及紐澳)國籍之學生

- 學制：二專副學士班、四技學士班

【或點此進入】

教育部

(02)7736-5866

產學攜手合作僑生專班(3+4年)

- 培育對象：僑(華)生

- 學制：3年技術型高中 + 4年科技大學
【或點此進入】

僑委會

(02)2327-2642

產業碩士班

【或點此進入】

專案辦公室

(02)2331-6086

分機7215

產業博士班

【或點此進入】

專案辦公室

(02)2585-9506

分機20

「企業(機構)送年輕移工就讀『在職進修』意願調查」—移工在職進修計畫諮詢

移工在職進修專班

【或點此進入】

教育部

(02)7736-6170

移工增聘、就業安定費減收措施
勞動部

(02)8995-6000

外國人留臺工作相關規定

畢業僑外生從事專門性或技術性工作相關

規定

【或點此進入】 勞動部

(02)8995-6000

畢業僑外生從事/移工轉任中階技術工作相

關規定

【或點此進入】

問卷填寫諮詢

Google表單填寫問題
國發會

(02)2316-5327

https://www.ndc.gov.tw/Content_List.aspx?n=4DAE20FC623C8716
https://www.ndc.gov.tw/Content_List.aspx?n=4DAE20FC623C8716
https://www.ndc.gov.tw/Content_List.aspx?n=89DF4AB543488989
https://imaster.moe.gov.tw/home
https://iaphd.ieet.org.tw/about.aspx
https://www.ndc.gov.tw/Content_List.aspx?n=3C2617D6E3DD79DA
https://ezworktaiwan.wda.gov.tw/Content_List.aspx?n=90B5EEEBE3049C9B
https://fw.wda.gov.tw/wda-employer/home/mid-foreign-labor?name=法規

112年調查問卷填寫網址及 QR code

問卷項目
企業(機構)參與「僑外生產學

合作」需求調查

企業(機構)送年輕移工就讀

「在職進修」意願調查

網址 https://reurl.cc/KX3j9m https://reurl.cc/aa4vxX

QR

code

https://reurl.cc/KX3j9m
https://reurl.cc/aa4vxX

	112-01-03-112年「企業(機構)參與『僑外生產學合作』需求調查與 送年輕移工就讀『在職進修』意願調查」
	附件2_政策簡介及諮詢專線
	附件1_問卷填寫網址